МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

23.03.2018 № 263/ОД

О дополнениях к Правилам приема в ТГУ

В соответствии с требованиями приказа Минобороны и Министерства
образования и науки РФ от 10 июля 2009 г. № 666/249 «Об организации
деятельности учебных военных центров, факультетов военного обучения и
военных кафедр при федеральных государственных образовательных учреждениях
высшего профессионального образования и организационно-методическими
указаниями начальника Главного управления связи -  заместителя начальника
Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации от 26.06.2017 г. №
177/52/4912

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Правила приема в ТГУ по проведению конкурсного
отбора для поступления на обучение по программам специалитета 11.05.01-
Радиоэлектронные системы и комплексы и 45.05.01 -  Перевод и переводоведение с
одновременным обучением по программам военной подготовки в УВЦ по
проведению дополнительных мероприятий, направленных на определение уровня
физической подготовленности.

2. Утвердить Порядок проведения отбора граждан для прохождения военной
подготовки в учебном военном центре при Томском государственном университете
(Приложение).

3. Установить трехбалльную систему оценки по определению уровня
физической подготовленности в соответствии с утвержденным Порядком
проведения отбора граждан для прохождения военной подготовки в учебном
военном центре при Томском государственном университете.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
нового набора Е.В. Павлова и начальника учебного военного центра полковника
И.В. Чепурина.

Ректор Э.В. Галажинский

B.C. Лесной
423-518